
ZARZĄDZENIE Nr /2019
BURMISTRZA SOKÓŁKI 
z dnia .QjO.>.rl.\2019 roku

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki Gminy Sokółka pod nazwą 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce ul.Targowa 15 

w drodze wniesienia wkładu niepieniężnego i wkładu pieniężnego

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz.506 tj. z późn. zm.) oraz uchwały nr XLIV/323/13 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 
29 maja 2013 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Sokółka 
udziałów i akcji spółek prawa handlowego (Dz. U. Woj. Pódl. z 2013 r. poz. 2617) -  zarządzam co 
następuje:

§1
Podwyższyć kapitał zakładowy spółki pod nazwą Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sokółce ul.Targowa 15, w której kapitale zakładowym Gmina Sokółka 
posiada 100% udziałów, wpisanej w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000135100, 
z kwoty 13.917.400 złotych (słownie: trzynaście milionów dziewięćset siedemnaście tysięcy czterysta 
złotych) do kwoty 15.444.800 złotych (słownie: piętnaście milionów czterysta czterdzieści cztery 
tysiące osiemset złotych), poprzez:

1. utworzenie 5.274 nowych udziałów o wartości nominalnej 100,00 złotych (słownie: sto złotych) 
każdy udział, które zostaną pokryte wkładem niepieniężnym w postaci nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Sokółce przy ul.Białostockiej oznaczonej numerem 
geodezyjnym 2145/32 o powierzchni 0,9866 ha, dla której IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Sokółce prowadzi księgę wieczystą nr Bil S/00000095/6 o wartości netto 
527.436,00 złotych (słownie: pięćset dwadzieścia siedem tysięcy czterysta trzydzieści sześć 
złotych)

2. utworzenie 10.000 nowych udziałów o wartości nominalnej 100,00 złotych (słownie: sto 
złotych) każdy udział, które zostaną pokryte wkładem pieniężnym o wartości 1.000.000 
złotych (słownie: jeden milion złotych).

§ 2
Nadwyżka wartości utworzonych wkładów w kwocie 36 złotych (słownie trzydzieści sześć złotych), 
ponad wartość nominalną obejmowanych za nie udziałów, zostanie przekazana na kapitał zapasowy 
spółki.

§3
Wszystkie udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostaną przeznaczone do objęcia przez 
Gminę Sokółka.

§4
W przypadku, gdyby wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) było opodatkowane podatkiem VAT, 
spółka przekaże Gminie Sokółka kwotę podatku od towarów i usług od otrzymanego wkładu 
niepieniężnego (aportu) po jego zwrocie przez Urząd Skarbowy zgodnie z wystawioną faktur/

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

burmistrza

§5

Pełnoi

JoannąiSawoń

Referent /r i _u
OXM.i &M.

POD WZGLĘDEM 
FORMALNO-PRAWNYM 

ZASTRZEŻEŃ 
N1ŁWNOSZĘ

b u r m i s t r z

Ewa Kulikowska

Z up. BI iTRZA

dnjn \uchhik  
urmistrzaZastęprr

i u ( , ? p u F



Uzasadnienie

Wniesienie do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Sokółce ul.Targowa 15 wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci nieruchomości gruntowej 

oznaczonej numerem geodezyjnym 2145/32 o powierzchni 0,9866 ha podyktowane jest faktem, że 

przedmiotowa działka jest związana z realizacją przedsięwzięcia pn. „Budowa Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych dla Miasta i Gminy Sokółka” nr POIS.02.02.00-00-0002/18 w 

ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 Działanie 2.2 Gospodarka 

odpadami komunalnymi. Powyższa nieruchomość od wielu lat nie jest użytkowana przez Gminę 

Sokółka a realizacja przedsięwzięcia pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla Miasta i Gminy Sokółka” jest zgodna z zadaniami własnymi gminy (art. 7 ust. 1 pkt. 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), przekazanie nieruchomości ma umożliwić 

wykonanie tego zadania. Przeprowadzona analiza potwierdziła, że Gmina Sokółka zachowuje się jak 

prywatny inwestor. Realizacja inwestycji podniesie wartość spółki.

Podniesienie kapitału zakładowego poprawi wiarygodność spółki pod względem oceny przez 

instytucje bankowe oraz kontrahentów, co ma wpływ na koszt finasowania zewnętrznymi środkami 

obcymi. W związku z powyższym podjęcie zarządzenia należy uznać za celowe i w pełni zasadne.

Wniesienie do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Sokółce wkładu pieniężnego potrzebne jest w celu wykazania możliwości poniesienia przez spółkę 

wkładu własnego we wniosku złożonym do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie na przedsięwzięcie pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych dla Miasta i Gminy Sokółka” nr POIS.02.02.00-00-0002/18 w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 Działanie 2.2 Gospodarka odpadami 

komunalnymi.


